Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  11                                                                                                              07.11.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 07.11.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Волегову Татьяну Владимировну, учителя истории и

обществознания МБОУ "Большелеушинская СОШ" ХМАО-Югра.

призерами:

 Господаренко Татьяну Ивановну, учителя начальных классов МБОУ

"Родинская средняя общеобразовательная школа № 1" Алтайского края;

 Гусева Анатолия Алексеевича, учителя математики МБОУ СОШ № 161

Самарской области;

 Полякову Алену Игоревну, учителя информатики МБОУ СОШ № 2 г.

Нижний Ломов Пензенской области;

 Кучер Ольгу Валерьевну, учителя истории и обществознания

"Степнокучукская СОШ" филиал МБОУ"Степновская СОШ Алтайского края;

 Цалевича Владимира Леонидовича, учителя физической культуры МБОУ

СОШ имени В. Р. Поликанова Хабаровского края;

 Орлову Ксению Александровну, учителя, заместитель директора МАОУ

лицей № 180 Нижегородской области;

3. Включить Волегову Татьяну Владимировну, учителя истории и обществознания

МБОУ "Большелеушинская СОШ" ХМАО-Югра, в список двенадцати федеральных

победителей  конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить призеров в номинациях "Преподаватель года" и "Педагог - психолог года"

в список федеральных победителей конкурса.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 16.11.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 11 от 07.11.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Волегова Татьяна

Владимировна

МБОУ

"Большелеушинская

СОШ"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель истории и

обществознания ХМАО-Югра

Господаренко

Татьяна Ивановна

МБОУ "Родинская

средняя

общеобразовательная

школа № 1"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Алтайский край

Гусев Анатолий

Алексеевич МБОУ СОШ №161

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

математики Самарская область

Алена Игоревна

Полякова

МБОУ СОШ № 2

г.Нижний Ломов

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

информатики Пензенская область

Кучер Ольга

Валерьевна

"Степнокучукская СОШ"

филиал МБОУ

"Степновская СОШ

2 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель истории и

обществознания Алтайский край

Цалевич Владимир

Леонидович

МБОУ СОШ имени В. Р.

Поликанова

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Хабаровский край

Орлова Ксения

Александровна МАОУ лицей №180

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

заместитель

директора Нижегородская область

Умарова Самина

Нагимовна

ГБПОУ «ЛЫСЬВЕНСКИЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ» Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

преподаватель

профессионального

цикла Пермский край

Бровко Маргарита

Николаевна

БПОУ «Омский

монтажный техникум»

Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"     преподаватель Омской области

Сосульникова

Анастасия

Алексеевна

ГБПОУ «Сызранский

колледж искусств и

культуры им. О.Н.

Носцовой» Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

преподаватель

специальных

дисциплин Самарской области

Полина Игоревна

Кочерова

ОБПОУ "Курский

государственный

техникум технологий и

сервиса"

Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   преподаватель Курская область

Ковель Наталья

Александровна

БПОУ "Седельниковский

агропромышленный

техникум"

Победитель в

номинации

"Педагог - психолог

года"

педагог-психолог Омская область

Хлесткина Евгения

Сергеевна

МОБУ "СОШ №5" г.

Дальнегорска,

1 9

учитель биологии и

химии Приморский край

Зотова Анастасия

Владимировна МАОУ СОШ № 4

1 10

учитель начальных

классов

Калининградская

область

Маслова Анна

Дмитриевна МБОУ СОШ № 6

1 11

учитель

математики Ярославская область

Киселева

Екатерина

Александровна МАОУ СОШ № 4

2 12

учитель

Калининградская

область

Михайлова

Светлана

Александровна

ОКОУ "Льговская

школа-интернат для

детей с ограниченными

возможностями

здоровья"

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Курская область

Шишова Татьяна

Сергеевна

МБОУ "Центр

образования 1"

1 14

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель химии и

географии Тульская область

Волобуева Ольга

Владимировна

ОБПОУ "Курский

государственный

техникум технологий и

сервиса"

3 15

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   преподаватель Курская область

Костюнина Татьяна

Сергеевна

ОГКОУ «Измайловская

школа-интернат для

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья»
Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Ульяновская область

Левашова Ирина

Сергеевна

МБОУ «Средняя школа

№70»

2 17

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Нижегородская область

Еремина Елена

Витальевна

ОКОУ "Льговская

школа-интернат для

детей с ОВЗ"

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"     учитель Курская область

Бородина Елена

Александровна

ОКОУ "Льговская

школа-интернат для

детей с ОВЗ" Победитель в

номинации

"Воспитатель года"     воспитатель Курская область

Родионова Елена

Сергеевна

ОГКОУ Измайловская

ШИ

2 20

учитель начальных

классов Ульяновская область

Воробьева Анна

Владимировна МАОУ - Гимназия № 1

1 21

учитель технологии Тюменская область

Иванова Виктория

Глебовна МАОУ СОШ №17

1 22

заместитель

директора Томская область

Иванова Алиса

Егоровна МАОУ СОШ № 16

3 23

педагог-психолог Самарская область

Ткачева Ева

Дмитриевна

Муниципальное

автономное

дошкольное

образовательное

учреждение – Детский

сад № 459

1 24     воспитатель Курганская область

Попова Вероника

Фёдоровна

МБОУ Средняя школа

№ 43

1 25

учитель начальных

классов Амурская область

Захарова Василиса

Ивановна МАОУ СОШ № 47

1 26

Педагог-

организатор ОБЖ Республика Карелия

Евстегнеева

Светлана

Константиновна

 МБОУ «СОШ № 4» г.

Салават

1 27

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и литературы

Республики

Башкортостан

Шмырина

Анастасия

Владимировна МБОУ "НОШ №7"

1 28

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

английского языка  Челябинская область

Игнатенко Елена

Борисовна

МБОУ «Украинская

средняя

общеобразовательная

школа»

2 29

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы Омская область

Пожидаева Анна

Алексеевна

ОКОУ «Льговская школа

– интернат для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

4 30

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

педагог

дополнительного

образования Курская область

Герасимова

Марина

Викторовна

ОКОУ «Льговская школа

– интернат  для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

5 31     учитель Курская область

Киреева Лиля

Альбертовна МАОУ «СОШ № 34»

2 32

учитель начальных

классов Челябинская область

Усова Наталья

Леонидовна

МАОУ ДО "Эколого-

биологический центр"

2 33

педагог

дополнительного

образования ХМАО-Югра

Громова Елена

Николаевна  МОУ Антоновская ООШ

1 34     учитель биологии Тверская область

Гудзенко Юлия

Владимировна

МБОУ "Центр

образования № 1" г.

Новомосковска

2 35

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Тульская область

Лобанова

Екатерина

Владимировна

МОУ "Ильинская

средняя

общеобразовательная

школа №26"

1 36

учитель начальных

классов Московская область

Овсейчик-

Бондаренко Дарья

Васильевна

ГАПОУ СО

"Екатеринбургский

колледж транспортного

строительства"

1 37     преподаватель Свердловская область

Чистякова

Светлана

Анатольевна

МОУ СОШ № 4, г.Урай,

ХМАО-Югра

3 38     Тюменская область ХМАО-Югра

Галенкова Юлия

Викторовна МОУ "Ряжская СШ №2"

1 39

учитель начальных

классов и учитель-

логопед Рязанская область

Асеева Анастасия

Викторовна МОУ "СОШ №18"

1 40     учитель Ставропольский край

Кардаева Татьяна

Александровна

МБОУ "Вечерняя школа

г. Горно-Алтайска"

1 41

учитель химии и

биологии Республика Алтай